
      www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 
 
Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.10, č.36          3.9. 2017                                                          
 
 

22. neděle v mezidobí 
 
Když se blížily Velikonoce, začal Pán Ježíš učedníkům povídat o tom, že bude muset 
zemřít na kříži. Petrovi se to ale vůbec nelíbilo a začal to Pánu Ježíši rozmlouvat. Říkal 
mu: „Pane Ježíši, to se přece tobě nesmí stát! Vždyť ty jsi tak mocný!“ Pán Ježíš se 
ale na Petra podíval a odpověděl mu: „Takové věci mi vůbec neříkej! Ty se na to díváš 
jako člověk, ale já chci dělat to, co chce Bůh.“ Potom ještě řekl učedníkům: „Kdo chce 
přijít za mnou do nebe, nesmí myslet jen na sebe. Musí dělat to, co chce Bůh, i když to 
někdy bude těžké. Ten, kdo kvůli mně něco obětuje, získá mnohem víc.“ 
 

Každý z nás určitě už někdy viděl 
horolezce, který leze na horu nebo na 
skálu. Tam může horolezec kdykoliv 
spadnout, proto se přiváže k lanu a lano 
pověsí na skoby, které zatlouká do skály. 
Jen opravdu hloupý horolezec by se 
nechal umluvit nějakým pokušitelem, 
který by mu namlouval, že je přece dost 
odvážný a šikovný na to, aby se věšel na 
lano. To by byl opravdový hlupák, vždyť 
by stačilo málo a zabil by se! I ten 
nejodvážnější a nejstatečnější horolezec 
se nikdy nepřestane jistit. A stejně je 
moudré se v životě připoutat a zavěsit na 
Ježíše. Nemusíme lézt na skály a zdolávat 
hory, i bez toho se můžeme občas dostat 
do úzkých. Ježíš je ten, s nímž dojdeme 
do nebeského království.  

Se kterým učedníkem Pán Ježíš rozmlouvá v dnešním evangeliu? 

(správná odpověď z minulého čísla – 
Tobě dám klíče od nebeského království.)  

 
Poutníčkova 
příloha  pro děti                                    
roč.10, č.36 

 
 
K novému školnímu roku tu máme jednoduché luštění. Přečti si úkol a podle návodu 
vybarvi.  
 
 


